
М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ 
УСТАНОВА АДУКАЦЫ1 

"МАГ1ЛЁУСК1 
ДЗЯРЖАУНЫ УН1ВЕРС1ТЭТ 

[мя А.А.КУЛЯШОВА" 

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ 

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
«МОГИЛЕВСКИЙ 

ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ 
имени А.А.КУЛЕШОВА» 

ЗАГАД 

г.Магшёу 

ПРИКАЗ 

г.Могилев 

Об организации 
вторичной занятости 
студентов университета 
в 2019 году 

В целях содействия процессам трудовой и социальной адапгации, 
приобретения студентами навыков профессиональной, трудовой и 
управленческой деятельности, ' личностного роста, формирования 
гражданственности, патриотизма и совершенствования работы по 
организации вторичной занятости студентов в свободное от учебы время и в 
исполнение Указа Президента Республики Беларусь № 181 от 16.04.2012 
«Об организации деятельности студенческих отрядов на территории 
Республики Беларусь» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 
1. Утвердить состав Штаба трудовых дел университета на 2019 год 

в количестве 20 человек: 
Ясев В. В. - проректор по воспитательной работе; 
Савченко Н. М. - декан историко-филологического факультета; 
Старовойтов Л. Е. - декан факультета математики и естествознания; 
Иванов А. В.- декан факультета начального и музыкального 
образования; 
Барсукова Ж. А - декан факультета иностранных языков; 



Комарова И. А. - декан факультета педагогики и психологии детства; 
Роговцов Д. А. - декан факультета экономики и права; 
Шутов В. В. - декан факультета физвоспитания; 
Кравец Е. В. - директор социально-гуманитарного колледжа; 
Пенчанский С. Б. - директор Горецкого педагогического колледжа; 
Набокова Л. В. - начальник отдела воспитательной работы с 

молодёжью; 
Мумладзе Т. П. - педагог-организатор отдела воспитательной работы с 

молодёжью; 
Бабич Т. В. - педагог-организатор отдела воспитательной работы с 

молодёжью; 
Спирин С. В.- старший преподаватель кафедры педагогики; 
Сапетова Е. О. - и. о. секретаря ПО/РК ОО «БРСМ» университета; 
Потоцкий М. А. - преподаватель социально-гуманитарного колледжа; 
Новицкая Т. Ф. - председатель профкома студентов университета; 
Антипова Е. В. - старший преподаватель кафедры педагогики, 

руководитель летней педагогической практики; 
Парадник А. В. - ведущий юрисконсульт; 
Шапыр М. М. - инженер по охране труда. 
2. Назначить начальником Штаба трудовых дел университета 

Спирина С. В.и его заместителями Сапетову Е. О. и Потоцкого М. А. 
3. Членам Штаба трудовых дел университета проводить 

постоянную работу по организации вторичной занятости обучающихся в 
свободное от учебы время. 

4. Членам Штаба трудовых дел университета провести 
информационно-пропагандистскую работу среди студенческой молодежи по 
привлечению в студотрядовское движение. 

5. Деканам факультетов оказывать содействие студентам по 
привлечению в студотрядовское движение, рассмотреть возможность 
досрочной сдачи экзаменов и зачетов для участников студенческих отрядов. 

6. Начальнику Штаба трудовых дел университета Спирину С. В. и 
заместителю начальника Штаба трудовых дел университета Сапетовой Е. О. 
провести работу по заключению договоров и формированию студенческих 
отрядов. 

7. Инженеру по охране труда Шапыру М. М. организовать обучение 
и контроль знаний членов студенческих отрядов по технике безопасности и 
охране труда в соответствии с действующим законодательством. 

8. Членам Штаба трудовых дел осуществлять контроль за 
деятельностью студенческих отрядов, принимать необходимые меры по 
оптимизации их работы по выполнению договоров в полном объёме. 
Регулярно информировать ректорат университета о деятельности 
студенческих отрядов. 



9. Контроль за выполнением данного приказа возложить на 
проректора по воспитательной работе^.В. Ясева. 

Ректор Университета Д.В. Дук 

Начальник отдела 
воспитательной работы с молодежью 

g ^ J ^ p p ^ - Л.В.Набокова 
2019 г. 

Ведущий юрисконсульт 

.В. Парадник 
2019 г. 


